
Programoje 

„Erasmus+“ 

gali dalyvauti 

visi

Tekstas lengvai

suprantama kalba



Programoje „Erasmus+“ dalyvauja žmonės,

kurie nori išmokti naujų dalykų. 

Dažnai programa „Erasmus+“

padeda žmonėms keliauti į kitas šalis.

Programa „Erasmus+“ veikia Europos Sąjungoje.

Europos Sąjungą sudaro daug šalių.

Europos Sąjungos šalys:

     •  kartu priima sprendimus,

     •  padeda viena kitai.

Pavyzdžiui, Europos Sąjungoje yra:

     •  Prancūzija,

     •  Lenkija,

     •  Švedija.

Lietuva taip pat yra Europos Sąjungoje.

Programoje „Erasmus+“ gali dalyvauti 

įvairaus amžiaus žmonės. 

Jie gali būti jaunesni arba vyresni.

Šioje programoje gali dalyvauti žmonės, 

kurie dirba įvairius darbus, pavyzdžiui:

     •  mokytojai,

     •  socialiniai darbuotojai.

Žmones, kurie dalyvauja programoje „Erasmus+“, 

vadiname programos dalyviais.

Nuotrauka:

Europos Sąjungos vėliava

2 PIRMYNATGAL



Programos metu dalyviai gali mokytis 

ir sužinoti ką nors naujo.

Dalyviai dažnai keliauja mokytis į kitą šalį.

Programos „Erasmus+“ kūrėjai nori, 

kad visi galėtų dalyvauti šioje programoje.

Tačiau kai kuriems žmonėms gali būti sunkiau

dalyvauti programoje, nes:

1. Jie turi negalią.

2. Jie turi sveikatos problemų.

3. Jiems gali būti sunku mokytis.

4. Jų kultūra kitokia. 

Pavyzdžiui, jie yra neseniai atvykę 

iš kitos šalies. 

5. Jiems gali būti sunkiau bendrauti su kitais.

6. Jiems reikėtų daugiau pinigų.

7. Jiems gali būti sunkiau keliauti.

8. Kai kurie žmonės gali elgtis su jais 

nemaloniai dėl to, kad jie:

•  yra vyresni,

•  yra jaunesni,

•  yra kito tikėjimo,

•  kitaip atrodo negu tie žmonės.

Programa „Erasmus+“ gali padėti tokiems 

žmonėms, kurie patiria sunkumų.

3 PIRMYNATGAL



Pirmas būdas padėti dalyviui

Kartais dalyviui gali būti sudėtinga 

vykti mokytis į kitą šalį.

Tada jis gali nuvykti į tą šalį anksčiau 

ir su ja susipažinti.

Į kelionę dalyvį gali lydėti šeimos narys,

pavyzdžiui, mama arba tėtis.

Taip pat dalyvį gali lydėti padėjėjas.

Taip dalyvis jausis drąsiau.

Antras būdas padėti dalyviui

Kartais dalyviui gali būti sudėtinga 

vykti į kitą šalį ilgam laikui, pavyzdžiui:

•  dviem savaitėms,

•  metams.

Tada dalyvis gali vykti į tą šalį trumpam laikui.

Trumpa kelionė gali trukti dvi dienas arba ilgiau.

Taip dalyvis gali pabandyti keliauti ir 

kitą kartą galbūt norėti keliauti ilgesniam laikui.

Kaip programa „Erasmus+“ gali padėti dalyvauti visiems?

Yra penki būdai, kaip programa „Erasmus+“ gali padėti dalyviams.

4 PIRMYNATGAL



Trečias būdas padėti dalyviui

Dalyviui gali padėti mentorius.

Mentorius yra žmogus, 

kuris padeda dalyviui tvarkyti reikalus.

Pavyzdžiui, mentorius gali:

•  padėti dalyviui susitvarkyti dokumentus,

•  padėti dalyviui kitoje šalyje susirasti butą.

Ketvirtas būdas padėti dalyviui

Programa „Erasmus+“ gali padėti dalyviui, 

kai jam sunku suprasti kalbą.

Pavyzdžiui:

•  Jeigu dalyvis keliauja į kitą šalį,              

dalyvis gali mokytis užsienio kalbos 

internete.

•  Jeigu dalyvis negirdi,

dalyvis gali gauti gestų kalbos vertėją.

5 PIRMYNATGAL



Penktas būdas padėti dalyviui

Programa „Erasmus+“ gali duoti daugiau pinigų 

organizacijai, kuri siunčia dalyvį, pavyzdžiui:

•  mokytis,

•  studijuoti universitete,

•  studijuoti kolegijoje,

•  mokytis profesijos, pavyzdžiui,

mokytis, kaip būti sodininku.

Programa „Erasmus+“ gali duoti daugiau pinigų 

pačiam dalyviui, kad jam būtų paprasčiau 

keliauti.

Tai padės dalyviui,

kuriam yra sudėtinga dalyvauti programoje.

Jeigu dalyvis turi negalią,

kartais jis išleidžia daug pinigų savo sveikatai.

Pavyzdžiui:

•  Jis perka daug vaistų.

•  Jam reikia dažnai eiti pas gydytoją.

Tada programa „Erasmus+“ gali 

jam duoti pinigų sveikatai.

6 PIRMYNATGAL



Tekstą lengvai suprantama kalba parengė:

     •  Laura Vilkaitė-Lozdienė, 

     •  Agnė Župerkaitė.

Tekstą tikrino:

     •  Vilma Baškytė,

     •  Lina Bielinytė,

     •  Ingrida Olševskytė.

Tekstą tikrinti padėjo:

     •  Miglė Baltrūnaitė.

Nuotraukos:

     •  https://www.pexels.com/

     •  https://unsplash.com/

     •  https://www.freepik.com/

7ATGAL


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

